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مجمع تشخیص سازوکار جدید 
انتخابات را تصویب کرد

مجمع تشخیص مصلحت  نظام:  � روابط عمومی 
ــت های کلی  ــی ازسیاس ــن بخش ــی و تدوی بررس
ــخیص  ــروز مجمع  تش ــه دی ــات، در جلس انتخاب
ــاس،  ــید. بر این اس  مصلحت نظام به تصویب رس
انتخابات مجلس شورای اسلامی و شهر و روستا 
ــت مطلق آرا و در مرحله  در مرحله اول با اکثری
ــود. همچنین  ــد ب ــبی خواه ــت نس ــا اکثری دوم ب
ــات انتخاباتی با  ــان در تبلیغ ــدی داوطلب بهره من
ــا امکانات در  ــب ب ــیم برابر و عادلانه، متناس تقس
ــیما و دیگر  ــب مورد از صداوس هر انتخابات حس

رسانه های دولتی و عمومی است. 

ابهام در سرنوشت حزب لاریجانی
ــبحانی نیا، نایب رییس  � ایسنا: حجت الاسلام س

ــاره به  ــت مجلس با اش ــیون رهروان ولای فراکس
ــکیلاتی در  ــیون برای ایجاد تش تصمیم این فراکس
خارج از مجلس، گفت: مذاکرات و گفت وگوهای 
ــکیلاتی در قالب حزب  ــاد تش ــی در مورد ایج کل
ــارج از  ــی در خ ــت سیاس ــرای فعالی ــا جبهه ب ی
مجلس صورت گرفته که هنوز نهایی نشده و این 
ــه دارد. وی افزود: ما فکر می کنیم  مذاکرات ادام
ــت  ــد تقوی ــور بای ــی در کش ــکیلاتی و حزب کار تش
ــکیلاتی  ــی که کمک کند کار تش ــود و هر حرکت ش
ــفاف، اساسنامه و مرامنامه مشخص  با مواضع ش
ــی،  ــایل سیاس ــن در زمینه مس و دیدگاه های روش
ــکل گیرد، می تواند به نفع  اقتصادی و فرهنگی ش

کشور باشد. 

حذف بودجه بیمه خبرنگاران 
ــو  � ــینی، عض ــید مرتضی حس خانه ملت: س

هیات  رییسه کمیسیون فرهنگی مجلس، گفت: 
ــال۹۴ بودجه ای  یکی  از مواردی که در لایحه س
ــت. در  به آن تعلق نگرفته حوزه خبرنگاران اس
ــته بیمه خبرنگاران  ــال گذش صورتی که طی س
ــزو مصوبات دولت بود و قرار بود محل بیمه  ج
ــال۹۴  ــود. در بودجه س آنها از بودجه تعیین ش
ــده  هیچ بندی به خبرنگاران اختصاص داده نش

است. 

وضعیت مبهم تحقیق و تفحص
 از صدا و سیما

ــیون  � ــد کیایی نژاد، از اعضای کمیس ایلنا: مفی
ــرح  ط ــرانجام  س ــاره  درب ــس،  مجل ــی   فرهنگ
ــت: تحقیق  ــیما گف ــص از صداو س تحقیق و تفح
ــت  مدیری ــان  زم در  ــیما  صداو س از  ــص  تفح و 
آقای ضرغامی مطرح بود و من در مدیریت جدید 
ــن موضوع را  ــه می خواهند ای ــنیدم ک چیزی نش
ــزود: اکنون مجلس  ــا خیر. وی اف ادامه بدهند ی
ــد در این  ــر هم بخواه ــت و اگ ــر بودجه اس درگی
ــیون ها  ــورد، کاری انجام دهد چون تمام کمیس م
ــغول بودجه هستند احتمالا به  و نمایندگان، مش

بعد از این موکول خواهد شد. 

شکایت مهدی هاشمی
 از کاوه اشتهاردی

ــدی  � ــت: مه ــی گف ــد ابوالمعال فارس: وحی
ــاپ  ــل چ ــه  دلی ب ــتهاردی  از کاوه اش ــمی  هاش
ــریه رمز عبور شکایت کرده است.  مطالبی در نش
ــن خبر گفت: کاوه  ــد ابوالمعالی، با اعلام ای وحی
اشتهاردی مطالبی را در نشریه رمز عبور به چاپ 
ــت است.  ــده که کیفرخواس ــانده و مدعی ش رس
ــخ به این سوال که  ــمی در پاس وکیل مهدی هاش
ــده واقعا متن کیفرخواست بوده  آیا متن منتشر ش
ــوای دادگاه،  ــت: زمانی که محت ــت یا نه؟ گف اس
غیرعلنی است ما اجازه تایید یا تکذیب نداریم.  

جابه جایی های نجومی 
در شهرداری ها

ــده رباط کریم  � خانه ملت: ابراهیم نکو، نماین
ــاد از جابه جایی  ــس با انتق ــتان در مجل و بهارس
ــهرداری ها، گفت: «همین  رقم های نجومی در ش
ــهرداری ها رقم  ــر اختلاس های زیادی را در ش ام
ــه وضعیت  ــی ها متوج ــه در صورت بررس زده ک
فاجعه بار تخلفات خواهیم بود. اغلب مراجعان 
ــود بیشتر بوده و تلاش  ــهرداری به دنبال س به ش
ــه حداقل  ــود را ب ــاز خ ــد قیمت ساخت و س دارن

ممکن برسانند.»

خبر

آرمانشهر پیامبر مهر
ــارث  بنی ح ــاعده،  بنی س ــوف،  بنی ع
ــار، بنی عمرو  ــم، بنی نج ــزرج)، بنی جش (بن خ
ــوم  ــت و بنی اوس هم بر رس ــوف، بنی نبی بن ع
ــر یهودی که از ما  ــلام باقی اند... ه پیش از اس
ــود و با دیگر مسلمانان  پیروی کند، یاری می ش
مساوی است. بر او ستم نمی شود و دشمنش 
ــاری نمی گردد... یهود به هنگام جنگ همراه  ی
ــود  یه ــردازد.  می پ را  آن  ــه  هزین ــلمانان  مس
ــلمانان در حکم  ــش با مس ــوف و بندگان بنی ع

یک امت هستند. 
ــلمانان  ــود را دارند و مس ــان دین خ یهودی
ــد، خود و  ــتم کن ــا هر که س ــود را؛ ام ــن خ دی
ــواده اش را به هلاکت خواهد افکند. برای  خان
ــاعده،  ــارث، بنی س ــار، بنی ح ــان بنی نج یهودی
بنی جشم، بنی اوس، بنی ثعلبه، جفنه بن ثعلبه 
ــوف  بنی ع ــوق  حق ــان  هم ــطیبه،  بنی ش و 
ــن مزایا  ــان هم از ای ــکان آن ــت. نزدی ثابت اس
ــازه محمد، از این  ــی بدون اج برخوردارند. کس

مجموعه بیرون نمی رود.
ــت  ــاص جراحتی کوچک هم، گذش  از قص
ــاند،  ــد. هرکه دیگری را به قتل برس نخواهد ش
ــرض قتل قرار  ــواده اش را در مع ــود و خان خ
ــتم شده باشد.  ــت، مگر اینکه به او س داده اس
ــلمانان هزینه جنگ را به سهم  یهودیان و مس
ــان پناه  ــود می پردازند... قریش و دوستان ش خ

داده نمی شوند.
ــرد، همه  ــه حمله ک ــه مدین ــی ب ــر کس  اگ
ــرش  پیامب و  ــدا  خ ــرد...  ک ــد  خواهن ــاع  دف
پناهگاه  ــلم)،  (صلی االله علیه وآله و س ــد  محم
ــد» به نظر  ــر پیمانن ــتواران ب ــزکاران و اس پرهی
ــکلات اخلاقی  ــر، مش ــگاه پیامب ــد در ن می رس
باعث پیدایش و عمیق ترشدن اختلافات است. 
ــان با رعایت قواعد اخلاقی که مورد تایید  ایش
ــلام و دیگر ادیان و فطرت بشری است این  اس

اختلافات را از بین بردند. 
ــی مدینه،  ــن نکات قانون اساس  از مهم تری
ــت. در متن  ــاوی با همه گروه هاس برخورد مس
ــت: «مهاجرین در پرداخت  عهدنامه آمده اس
ــلام باقی اند و به  ــا، بر آداب پیش از اس خونبه

نیکی و عدالت، آن را بپردازند.» 
این بند، برای تک تک گروه ها با ذکر نام آمده 
ــتثنا نشده است. قوانین دیگری  و هیچ کس اس
مانند عدم قصاص خودسرانه یا عدم مشارکت 
علیه دیگران نیز برای هیچ گروهی استثنا نشده 
ــا آموزه های  ــاوی در حقوق، ب ــت. عدم تس اس
پیامبر مهر و محبت و اهل بیت ناسازگار است. 
ــده است که «هرچه برای  در اسلام بیان ش
ــند».  ــندی برای دیگران نیز مپس خود نمی پس
ــوق  حق در  ــاوی  تس ــل  اص ــان،  اسلام شناس
ــهروندی همه گروه ها را از مهم ترین عوامل  ش

پذیرش اسلام توسط ایرانیان نام برده اند.
ــا، نکته مهم دیگری  ــه به تمام گروه ه  توج
ــلام وجود دارد.  ــیره پیامبر اس ــت که در س اس
باطل بودن عقاید یهود، نزدیکی به رسول خدا 
و دانستن نظرات رسول خدا، هیچ کدام بهانه ای 
ــض عهدوتعرض و  ــلمانان جهت نق برای مس

توهین به دیگر شهروندان مدینه نبود. 
ــدید با کسانی که این  ــاوی و ش برخورد مس
ــام گروه ها ذکر  ــض کنند، برای تم ــون را نق قان
ــلمانان به دلیل داشتن روحیه  ــده است. مس ش
ــه  ــرض ب ــازه تع ــی اج ــرت دین ــی و غی انقلاب

مقدسات دیگر گروه ها را ندارند. 
ــلامی ایران،  ــروز نیز جامعه متمدن و اس ام
ــه حضور ادیان و مذاهب موجود در  با توجه ب
ــات مختلف  ــکل گرفتن احزاب و نظری آن و ش
ــه زمان  ــه مدین ــباهت ب ــی در آن، بی ش سیاس
ــه ایرانی در  ــت. جامع ــول اکرم(ص) نیس رس
ــرایط حاضر نیاز به اتحاد دارد تا بتواند رفاه،  ش
ــط اخلاق و دینداری را در افراد آن،  امنیت، بس

درونی کند.
ــه راه وروش  ــت ب ــد لازم اس  به نظر می رس
ــرایط ایجاد وحدت در سیره  کارهای پیامبر و ش

پیامبر، نگاهی دوباره بیندازیم. 

ادامه از صفحه اول
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حسینعلي امیري قائم مقام وزارت 
کشور در همین باره گفته است: به 

دلیل تشکیل نشدن جلسه کمیسیون 
ماده۱۰ در هفته گذشته، روز دوشنبه 
هفته جاري براي حزب اتحاد ملت 
ایران اسلامي تصمیم گیري مي شود

ــا  تنه ــره  مذاک ــز  می دور   ۵+۱ ــدگان  مذاکره کنن
نیستند، خبرگزاری ها و روزنامه های تاثیرگذار بزرگ 
ــره آنها  ــان «روی میز» مذاک ــا اخبارش ــان هم ب جه
ــمی گاه  ــی می کنند؛ این بازیگران غیررس را همراه
«زیرمیزی» گزینه ای رد و بدل می کنند که روی تمام 
ــذارد. هرگاه که مذاکره  ــوای مذاکره تاثیر می گ محت
ــود و مذاکره  کنندگان ساعت های بیشتری  داغ می ش
ــغولند یکی از  ــته به مذاکره مش ــت درهای بس پش
ــا خبرگزاری های معتبر جهان،  روزنامه های بزرگ ی
ــی آنها  ــه محتوای همگ ــر می کند ک ــری منتش خب
مشترک و نزدیک است؛ «ایران در یکی از موضوعات 
ــینی کرده است.» این  برای ما  مورد مذاکره عقب نش
ــادی در فضای خبری  ــای زی ــی که روزه خبرنگاران
ــره بوده و اخبار را در گفت وگو با دیپلمات ها و  مذاک
ــدگان و خبرنگاران رقیب دنبال می کنیم،  مذاکره کنن
ــت. به یاد دارم که اغلب خبرنگاران  کاملا هویداس
ــری مذاکره یا  ــذار در اوج بی خب ــانه های تاثیرگ رس

ــوند که از  ــاب خبری موفق می ش ــس در الته برعک
گیت هتل محل مذاکره بگذرند و قراری غیررسمی 
ــانه ای   ــوولان رس ــی از مذاکره کنندگان یا مس ــا یک ب
ــال آن، حتما  ــند. دیداری که به دنب ــا داشته باش آنه
گزارشی تاثیرگذار از آنچه روی میز مذاکره می گذرد، 
ــذار زیرمیز را  ــود و نقش گزینه تاثیرگ ــر می ش منتش
ــب خبرگزاری  ــابه آنچه جمعه ش ایفا می کند. مش
ــال گذشته  ــر کرد، در یک س ــیتدپرس» منتش «آسوش
ــر بگویم  ــم. خبرها یا بهت ــده و دیده ای ــیار خوان بس
شایعه هایی با محورهای «انتقال اورانیوم به خارج 
ــازی اورانیوم»،  ــور» یا «کاهش سطح غنی س از کش
ــانتریفیوژها» و... حلقه  ــن کاهش تعداد س «پذیرفت
ــم  ــینی تی ــایعه ها عقب نش ــن ش ــه ای ــترک هم مش
ــدگان ایرانی  ــت. مذاکره کنن مذاکره کننده ایرانی اس
ــور  ــا مذاکره کنندگان شش کش ــلاوه بر چانه زنی ب ع
ــیه، چین و آلمان)  ــه، انگلیس، روس (آمریکا، فرانس
ــار  ــت خارجی اتحادیه اروپا با فش ــوول سیاس و مس
رسانه ای قوی مواجهند که به شدت می توانند روی 

میز مذاکره تاثیر بگذارند. 

ــته نشان می دهد  ــال گذش رصد اخبار در یک س
ــی از  ــان مذاکره کنندگان به نقطه حساس که هر زم
ــازی های  ــیده اند، خبرس ــی رس ــمکش مذاکرات کش
ــدام از آنها با  ــت. هر ک ــانه ای هم اوج گرفته اس رس
رو کردن یک پیشنهاد روی میز مذاکره و بازار گرمی 
برای آن پیشنهاد، تلاش می کنند روی نتیجه نهایی 
ــان دنبال یک هدف  ــره تاثیر بگذارند. این جری مذاک
مهم است، صحیح و ممتاز نشان دادن پیشنهادات 
ــول همین  ــدم قب ــرف ۱+۵ و ع ــده از ط ــرح ش مط
ــوی ایران. مذاکره کنندگان  پیشنهادات معقول از س
ــر مذاکره  ــه حتی اگ ــتند ک ــی به دنبال این هس غرب
ــت  ــران را به عنوان عامل شکس ــورد ای ــت خ شکس
ــه در واقعیت خلاف آن  ــره معرفی کنند، آنچ مذاک

را می بینیم.
ــا تغییر  ــت که ب ــال اس ــش از یک س ــران بی  ته
ــوده و  ــره ب ــه در مذاک ــده بی وقف ــم مذاکره کنن تی
ــت. ــرده  اس ــره ک ــدی مذاک ــور ج ــاعت ها به ط س
ــتیابی به توافق  ــران دنبال دس ــه اگر ته  در حالی ک
ــاعت مذاکره  ــود، نیازی به طی کردن این همه س نب

ــت به راحتی میز مذاکره را رها  نداشت و می توانس
ــرعت  ــور نیز به س ــوی دیگر در داخل کش کند. از س
خبرهای مرتبط با توافق احتمالی بین مردم پخش 
ــریعا تاثیر خود را می گذارد، می توان  ــود و س می ش
ــته ای  ــق جامع هس ــد تواف ــردم علاقه من ــت م گف
ــاله خبر مذاکره و تمدید  ــتند که از پیگیری ۱۱س هس
ــره رهایی پیدا کنند، اما نباید از یاد برد که تنها  مذاک
ــت تنگ هستند که متاع خود  فروشند گان بسیار دس
ــند. اگرچه فشار تحریم ها  را به هر قیمتی می فروش
ــختی بر اقتصاد ما تحمیل کرده اما هنوز  شرایط س

می توان به چانه زنی مذاکراتی زمان داد. 
یک سال گذشته که توافق کوتاه مدت بین ایران و 
ــت آمد، این محمدجواد  اعضای ۱+۵ در ژنو به دس
ــر توافق را توییت  ــود که پیش از همه، خب ظریف ب
ــار عمومی آن، دست هر فرد یا  کرد و به دنبال انتش
ــاد شود  ــت موجب رانت یا فس نهادی که می توانس
ــد. بهتر است مردم  و در بازار تاثیر بگذارد، کوتاه ش
ــنیدن خبر از  ــوش، منتظر ش ــنیدن خبر خ ــنه ش تش
ــانه های خودی و مذاکره کنندگان خودی باشند.  رس
ــانه ای علاوه بر رقابت و سرعت و صحت،  بازی رس
ــم دنبال می کند که از آن نمدی  منافع ویژه ای را ه

برای کلاه ما درنمی آید. 

نگاه

زيرميزى هاى هسته اى 

ــپاه  ــات فرماندهی حفاظت س ــاون عملی شرق: مع
ــرای  ب ــش»  «داع ــت های  تروریس ــاکام  ن ــلاش  ت از 
هواپیماربایی در ایران خبر داده است. سرهنگ باقری 
ــایر گروه های  ــش» و س ــارس» گفته که «داع ــه «ف ب
ــق هواپیماربایی به  ــلفی درصدد بودند که از طری س
کشورمان ضربه بزنند، ولی خوشبختانه نتوانسته اند 
ــند. معاون  ــته باش ــدام عملی داش ــن حوزه اق در ای
ــاره به  ــا اش ــپاه ب ــت س ــی حفاظ ــات فرمانده عملی
ــپاه حفاظت هواپیمایی  ــی امین سالگرد تشکیل س س
ــال  ــت: «در آن س ــه اس ــال ۶۳ گفت ــم دی  س در پنج
ــا از ایران ربوده  ــاه قریب به پنج هواپیم ظرف چندم
ــافری و بقیه در حوزه های  ــد که دو فروند آن مس ش

دیگر بوده اند. 
ــن  ــه آقای محس ــام (ره) ب ــان ام ــن در آن زم بنابرای
ــپاه ابلاغ کردند که حفاظت  رضایی، فرمانده وقت س
ــود و تاکید کردند از  ــپاه واگذار ش ــا به س از هواپیماه
ــوول می دانم.» گفتنی است در  ــپاه را مس این پس س
ــازمان هواپیمایی  ــی از ارتش، حراست س ابتدا بخش
ــه نهایتا بعد از  ــت را پذیرفتند ک ــن ماموری ــپاه ای و س
ــد.  ــپاه واگذار ش ــوولیت مطلقا به س چندماه این مس

ــت: «از آن زمان که  ــری همچنین عنوان کرده اس باق
سپاه این مسوولیت را برعهده گرفت، ۱۳۰مورد اقدام 
به هواپیماربایی داشتیم که در ۱۳مورد درگیری  شده 
ــیب  ــان و هم برادران امنیت پرواز آس و هم مهاجم
ــوارد مهاجمان در  ــد اما در هیچ کدام از این م دیده ان
ــد.» باقری درخصوص  ــود موفق نبوده ان عملیات خ
ــت: «از  ــال اخیر نیز گفته اس هواپیماربایی در چندس
ــی عملیاتی  ــم اقداماتی بوده ول ــال ۸۹ به بعد ه س
نشده است و افرادی با انگیزه های سیاسی، اعتقادی، 
ــدوام در این حوزه برای ما  ــی و اقتصادی علی ال روان

تهدید هستند.»
ــپاه  ــین فرماندهی حفاظت س ــش از این جانش پی
ــال ۸۹ به بعد هیچ هواپیماربایی ای  گفته بود: «از س
نداشتیم  و آخرین اقدام هواپیماربایی مربوط به سال 

۸۹ و پرواز به سمت سوریه بود.»
ــاره حفاظت  ــی درب ــن کاظم ــردار محمدحس س
ــی نیز عنوان کرده  ــخصیت ها و حفاظت هواپیمای ش
ــیانه که  ــای آش ــای جمهور از هواپیماه ــود: «روس ب
ــی اگر از  ــتفاده می کنند ول ــت اس تحت حفاظت اس
ــافربری معمولی هم استفاده کنند  هواپیماهای مس

ــکلی  ــل حفاظتی که صورت می گیرد هیچ مش به دلی
ــز از این پروازها  ــای قوا نی ــش نمی آید. بعضا روس پی
ــای وزیر یا  ــون هیچ هواپیم ــتفاده می کنند و تاکن اس
ــده  ــورد حمله واقع نش ــور م ــور در کش رییس جمه

است.»
ــه حفاظت  ــپاه در عرص ــر اینکه س ــد ب ــا تاکی او ب
ــت، گفته بود:  هواپیمایی از هیچ کجا الگو نگرفته اس
«امروز تا مقطع دکتری دوره امنیت پرواز را به صورت 
آکادمیک برگزار می کنیم. ما استان های قرمزی داریم 
که علاوه بر انجام اقدامات یکپارچه، اقدامات ویژه را 

نیز برای آن استان ها انجام می دهیم.»
ــال  در تاریخ ایران اما ماجرای هواپیماربایی به س
۴۹ بازمی گردد، هرچند بیشترین تعداد هواپیماربایی 
ــدس برمی گردد.  ــان دفاع مق ــه اوایل انقلاب و زم ب
ــران در تاریخ ۱۳۴۹/۰۳/۳۱  ــن هواپیماربایی از ای اولی
به وقوع پیوست. در این روز سه نفر ایرانی، از اعضای 
ــافربری  ــازمان مجاهدین ، یک هواپیمای جت مس س
ــلحانه ربوده و  ــی ملی ایران را با تهدید مس هواپیمای
آن را به عراق بردند و دولت عراق به آنها پناهندگی 

سیاسی داد. 

ــهریورماه همان  ــی هم در ش ــن هواپیماربای دومی
ــال انجام گرفت و یک فروند هواپیمای مسافربری  س
ــور  ــه ایرانی به کش ــط س هواپیمایی ملی ایران توس
ــت عراق  ــه هواپیماربا از دول ــد و س ــرده ش ــراق ب ع
پناهندگی سیاسی گرفتند. در تاریخ دی ماه ۱۳۴۹ هم 
ــافربری ایران توسط شش نفر  سومین هواپیمای مس
ــا این بار هواپیماربایان  ــد. ام ربوده و به عراق برده ش
در عراق تحت تعقیب قرار گرفته و برای محاکمه به 

ایران منتقل شدند. 
ــلامی، هواپیماربایی در  پس از پیروزی انقلاب اس
ــال های ۱۳۵۸، ۱۳۶۲، ۱۳۶۳، ۱۳۶۴،  ــی س ــران ط ای
ــن هواپیماربایی در  ــد. آخری ــرار ش ۱۳۶۵ و ۱۳۶۸ تک

سال ۱۳۷۴ اتفاق افتاد. 
ــیر تهران  ــاها در مس ــن واقعه هواپیمای س در ای
ــده  ــی از خدمه هواپیما ربوده ش ــط یک - کیش، توس
ــت و رژیم  ــن نشس ــه زمی ــغالی ب ــطین اش و در فلس
صهیونیستی اسراییل در یک برنامه نمایشی مسافران 
ــکیل یک  ــف آزاد کرد و با تش ــک روز توق ــد از ی را بع
ــی، برای رباینده حکم ۱۵روز حبس و  دادگاه فرمایش

اعطای پناهندگی صادر کرد. 

معاون عملیات فرماندهی سپاه خبر داد
اقدام «داعش» برای هواپیماربایی در ایران

لیست مشترک با اصولگرایان معتدلرفتار احمدی نژاد خلاف شرع و اخلاق بود اگر عاشورای ۸۸ نبود نظام به مخاطره می افتاد
محسن اسماعیلی، عضو شورای نگهبان: همه 
ــایل فتنه۸۸ از نوع رفتار آقای احمدی نژاد در  مس
ــأت نمی گیرد. رفتار آقای  مناظرات انتخاباتی، نش
احمدی نژاد در مناظرات خلاف شرع و اخلاق بود 
ــوع رفتار را مورد  ــه رهبرمعظم انقلاب نیز این ن ک

نکوهش قرار دادند. (ایرنا) 

محمدرضا عارف، رییس بنیاد امید ایرانیان: بعد 
ــان به دنبال بحث ائتلاف  از اجماع با اصلاح طلب
ــتیم. می توانیم بخشی  با اصولگرایان معتدل هس
ــد و اگر در مجلس  ــت هایمان مشترک باش از لیس
ــیم، این افراد می توانند  ــترک داشته باش افراد مش

پایه و محور تفاهم و همدلی باشند. (ایلنا)

مرتضی آقاتهرانی، نماینده تهران: برخی از افراد 
که دارای مسوولیت هایی نیز بودند در جریان فتنه 
ــتند  ــا عدم آگاهی می خواس ــه از روی آگاهی ی چ
ــمنان کنند؛ اگر در فتنه ۸۸  ــلیم دش ــور را تس کش
ــاید نظام نیز به  ــاهد حوادث عاشورا نبودیم ش ش

مخاطره می افتاد. (ایسنا)

 زينب اسماعيلى

ــش که  ــن پرس ــه ای ــخ ب ــور در پاس ــر کش شرق: وزی
ــازمان  ــده اي مانند س ــاي احزاب منحل ش ــا اعض «آی
ــارکت ایران اسلامي  مجاهدین انقلاب اسلامي و مش
ــت  ــت دریاف ــوز فعالی ــر مج ــزاب دیگ ــب اح در قال
ــتیم. کمیسیون  مي کنند؟» گفت: «ما تابع قانون هس
ماده۱۰ که متشکل از نمایندگان مجلس، قوه قضاییه 
ــل مي کند.»  ــب با مقررات عم ــت متناس و دولت اس
ــد  ــراي تایی ــزود: «ب ــي اف ــي فضل ــا رحمان عبدالرض
ــود.  ــي، فرآیندي طي مي ش ــت افراد متقاض صلاحی
ــتعلام گرفته  ــه از وزارت اطلاعات اس به عنوان نمون
ــده از مراجع  ــتعلام هاي دریافت ش ــود. اگر اس مي ش

مختلف مورد تایید باشد به افراد مجوز مي دهیم.»
ــرق»  ــور پیش از این در گفت وگو با «ش وزیر کش
ــارکت و  ــت جبهه مش ــه اینکه «سرنوش ــخ ب در پاس
ــکلي خواهد  ــن انقلاب به چه ش ــازمان مجاهدی س
ــد در قالب حزبي تازه  ــد و آیا اعضاي آن مي توانن ش
ــور  ــود: «ما در وزارت کش ــد؟» گفته ب ــت کنن فعالی
ــت. موضوع مشارکت  مبناي کارمان قانون گرایي اس
ــدن و  ــه بسته ش ــت ک ــي اس ــن موضوع و مجاهدی

ــدارد و  ــي ن ــا ربط ــه م ــدن آن ب ممنوع الفعالیت  ش
ــد که هیچ  ــر فردا بگوین ــت و اگ ــک کار قضایي اس ی
ــد مانند بقیه  ــراي فعالیت ندارند، مي توانن مانعي ب

ــان را انجام دهند.  احزاب کارش
ــن چیزها  ــد روي ای ــا نبای ــا م ام
ــویم، فعالیت حزبي  ــل ش معط
ــا بیاییم  ــت که م ــه نیس اینگون
ــاختار آنقدر  روي یک قالب و س
ــم که فرصت هاي  مقاومت کنی
بزرگ تر را از دست بدهیم. آنها 
ــن و مقرراتي  مي توانند با قوانی
که حاکم است یک حزب جدید 

ــکلي  ــکیل دهند و ما با این موضوع هیچ مش را تش
ــا خبرهایي مبني بر  ــت این روزه نداریم.»گفتني اس
فعالیت اعضاي سابق حزب مشارکت در قالب یک 

ــلامي» منتشر  حزب تازه با نام «اتحاد ملت ایران  اس
ــت. اخباري که برخي رسانه هاي اصولگرا  ــده اس ش
به آن واکنش نشان داده اند. قائم مقام وزارت کشور 
ــت: «به  در همین باره گفته اس
ــه  جلس ــدن  تشکیل نش ــل  دلی
ــه  هفت در  ــاده۱۰  م ــیون  کمیس
ــه  هفت ــنبه  دوش روز  ــته،  گذش
ــزب اتحاد ملت  جاري براي ح
ــري  تصمیم گی ــلامي  اس ــران  ای
ــري  ــینعلي امی ــود.» حس مي ش
ــا اعضاي حزب  آی اینکه  درباره 
ــارکت مي توانند  منحل شده مش
ــرده بود:  ــزب درآیند؟ عنوان ک ــت این ح ــه عضوی ب
ــت قضایي منع  ــي محکومی ــر کس ــق قانون اگ «طب
فعالیت مدني و اجتماعي نداشته باشد، منعي براي 

ــس از انتخابات  ــي ندارد.»پ ــه احزاب سیاس ورود ب
ــال۸۸ و حوادث مربوط به آن،  ریاست جمهوري س
ــازمان مجاهدین انقلاب از  ــارکت و س دو حزب مش
ــعبه۱۵ دادگاه انقلاب منحل اعلام شدند.  ــوي ش س
ــور  ــتان کل کش ــني اژه اي، دادس ــین محس غلامحس
ــیون  ــدور این حکم گفته بود: «کمیس ــز پس از ص نی
ــن دو حزب را  ــت ای ــه فعالی ــزاب پروان ــاده۱۰ اح م
ــق فعالیت  ــرده که آنها ح ــف کرده و اعلام ک متوق
سیاسي ندارند و با مستنداتي که ارائه کرد از دادگاه 
ــه پرونده  ــت ک ــزب را داش ــلال دو ح ــاي انح تقاض
ــتقلا تصمیم  ــت، دادگاه نیز مس ــه دادگاه رف ــا ب آنه
ــل کند و هم اکنون حق  ــت، هر دو حزب را منح گرف
فعالیت ندارند.»مسوولان این دوحزب اما مي گویند 
ــده  ــه پرون ــیدگي ب ــه رس ــا در جلس ــدگان آنه نماین
ــکوري راد از  ــتند. علي ش ــان حضور نداش احزاب ش
ــا ابراز  ــارکت ب ــوراي مرکزي جبهه مش ــاي ش اعض
ــن دادگاهي گفته  ــه چنی ــکیل جلس بي خبري از تش
ــرکت در دادگاه به  ــود: «هیچ احضاریه اي براي ش ب

ــت. » ــیده اس ــوولان این حزب نرس ــت مس دس

تاکید وزیر کشور درباره فعالیت اعضاي حزب مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب
استعلام وزارت اطلاعات منفي نباشد، مجوز مي دهيم

عكس روز

گفت و گوى احمدى نژاد و جليلى در حاشيه جلسه ديروز مجمع تشخيص مصلحت نظام.
عكس : محمد كاظم پور

ــاره دلیل همکاری خود با یک کارگردان   فرجامی درب
جوان چنین عنوان کرد: «این کارگردان از شعور بالایی 
برخوردار است. همین شعور در من ایجاد انگیزه کرد تا 
مقابل دوربین بروم؛ ضمن اینکه فیلمنامه تاول، خوب 
ــود که دوباره بازیگری را  بود. همین دو معیار کافی ب
ــخ به این پرسش که چه  آغاز کنم.» او در پایان در پاس
صحبتی با طرفداران خود دارد، گفت: «به آنها بگویید 
ــتم و منتظر  ــینما هس ــق س من فریماه فرجامی عاش
ــینما باشید.» این درحالی است  حضور بعدی ام در س
ــعود کیمیایی، دیگر کارگردان مطرح سینمای  که مس
ــرای بازی  ــل خود ب ــش از تمای ــم چندی پی ــران ه ای
ــم جدیدش گفته  ــی در یکی از نقش های فیل فرجام
ــی به نام های  ــلا در دو فیلم کیمیای ــود. فرجامی قب ب
ــم» بازی کرده بود.  کیمیایی  ــرب» و «تیغ و ابریش «س

با بیان اینکه فیلم تازه اش را با عنوان موقت «تنفس» 
ــت ماه سال آینده کلید می زند، به ایسنا گفته  اردیبهش
بود که به این بازیگر برای بازی در این فیلم پیغام داده  
و اظهار امیدواری کرده بود که شرایط حضور فرجامی 
در این فیلم فراهم شود.  فیلم «تاول» به تهیه کنندگی 
و کارگردانی بهمن کامیار درامی اجتماعی است و در 
ــرار دارد. در خلاصه آن آمده  ــه تصویربرداری ق مرحل
ــوی، رهایی  ــت: «تاول که می زند باید از آن رها ش اس
ــت و تا باز نشود،  ــدنی نیس از بندهایی که گره آن بازش
ــد ماند.»فیلمبرداری این  ــار این زخم بر دوش خواه ب
ــن هایی همچون شهرک سینمایی دفاع  اثر در لوکیش
ــتان عمل، پانسیون و امامزاده پنج تن  مقدس، بیمارس
ــای آینده مراحل  ــود و تا هفته ه ــزان انجام می ش لوی

تصویربرداری آن به پایان خواهد رسید. 

ادامه از صفحه اول

ستاره اى كه ديگر ستاره نبود
بريده اخبار

سخنگوی شورای نگهبان: براساس سلیقه ها و   �
گرایش های سیاسی نباید اظهار نظر کنیم/ ایرنا 

دیدار دبیرکل جبهه پایداری با آیت االله   �
موحدی کرمانی/فارس

احمد حکیمی پور، رییس دوره ای شورای   �
هماهنگی جبهه اصلاحات: کنگره شورای 

هماهنگی جبهه اصلاحات ۲۵دی برگزار می شود/ 
ایسنا 

انتخاب اعضای حزب کارگزاران سازندگی در   �
خراسان رضوی و بوشهر /ایسنا

بیانیه جمعیت 
«زنان مسلمان نواندیش»

ــلمان نواندیش،  � ــان مس شرق: جمعیت زن
ــت فصلی خود را برگزار کرد. در  نخستین نشس
پایان این نشست که با حضور نمایندگان استانی 
ــد، بیانیه ای  ــران برگزار ش ــت در ته ــن جمعی ای
ــد. در این بیانیه، انتظارات این جمعیت  صادر ش
ــت: از آقای  ــن آمده اس ــی چنی ــت روحان از دول
ــرای تامین عدالت،  ــی می خواهیم ب دکتر روحان
ــر را برای  ــای براب ــت و آزادی، فرصت ه معنوی
ــری از امکانات  ــردان، در بهره گی ــه زنان و م هم
ــی و اقتصادی کشور ایجاد  و ظرفیت های سیاس
ــت محترم  ــه می افزاید: از ریاس ــن بیانی کنند. ای
ــم معاونت  ــد» انتظار داری ــت «تدبیر و امی دول
ــف قانونی آن مورد  ــور زنان را در ایفای وظای ام
حمایت قرار دهند و امکانات مالی و اعتبارهای 
ــان و همکاران  ــت کامل معاون ــا حمای لازم را ب

محترم در اختیار ایشان قرار دهند.

روزنه


